
UCHWAŁA NR 0007.III……2024 

RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 27 czerwca r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach środków 

pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz uchwałą Rady Ministrów nr 
232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz uchwały Rady Miejskiej w Złotoryi nr 0007.II.15.2024 z dnia 21 maja 2024 r w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach pozyskanych z Programu Odbudowy Zabytków,  
Rada Miejska w Złotoryi uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Udziela się dotacji w wysokości 1 187 514,00 zł (słownie: jeden milion sto osiemdziesiąt siedem 
tysięcy pięćset czternaście zł 00/100), ujętej we wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/11938/PolskiLad  
z przeznaczeniem na realizację inwestycji: "Złotoryja, Klasztor Franciszkański – czyszczenie  
i remont elewacji – kontynuacja prac w ramach kompleksowej rewitalizacji obiektu” Beneficjentem 
dotacji jest Klasztor Zakonu Braci Mniejszych, Ul. Klasztorna 18, 59-500 Złotoryja, NIP: 694-168-30-75, 
REGON: 022457633, reprezentowana przez Gwardiana, ojca Jana Łabatczuk.  

Na wysokość dotacji składają się następujące źródła finansowania: 

- środki własne z budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2024 w wysokości 24 234,98 zł (słownie: 
dwadzieścia cztery tysiące dwieście trzydzieści cztery złote 98/100), co stanowi 2% dotacji; 

- środki pozyskane przez Gminę miejską Złotoryja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ujęte 
w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2024 w wysokości: 1 163 279,02 (słownie: jeden milion 
sto sześćdziesiąt trzy tysiące dwieście siedemdziesiąt dziewięć złotych 02/100), co stanowi 98% dotacji; 

2. Udziela się dotacji w wysokości 392 000,00 zł (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące zł 
00/100), ujętej we wstępnej promesie dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków nr edycja 2 RPOZ/2023/8146/PolskiLad z przeznaczeniem na realizację inwestycji: "Prace 
malarskie wnętrza Sanktuarium Maryjnego z Lourdes Rzymsko – Katolicka Parafia pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Złotoryi” Beneficjentem dotacji jest Parafia Rzymsko - Katolicka pw. 
Najświętszej Maryi Panny w Złotoryi, 59-500 Złotoryja, ul. Chopina 1A, reprezentowana przez 
Proboszcza, ks. dr Tomasza Czernika.  

Na wysokość dotacji składają się następujące źródła finansowania: 

- środki własne z budżetu Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2024 w wysokości 8000,00 zł (słownie: 
osiem tysięcy złotych 00/100), co stanowi 2% dotacji; 

- środki pozyskane przez Gminę miejską Złotoryja z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ujęte 
w budżecie Gminy Miejskiej Złotoryja na rok 2024 w wysokości: 384 000,00 zł (słownie: trzysta 
osiemdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100), co stanowi 98% dotacji; 

 



§ 2. 

1. Forma, zasady udzielenia i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowach zawartych między 
Gminą Miejską Złotoryja, a Beneficjentami dotacji.  

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja.  

 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Złotoryja oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Złotoryi.  

§ 4. 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Złotoryi nr 0007.II.16.2024 Rady Miejskiej z dnia 21 maja 2024 r.  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

       Waldemar Wilczyński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Uchwała dotyczy promes uzyskanych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

sfinansowanie prac konserwatorskich prowadzonych:  

• Parafii Narodzenia NMP w Złotoryi oraz  

• Klasztorze Zakonu Braci Mniejszych, Ul. Klasztorna 18, 59-500 Złotoryja 

Uchwała jest niezbędna do uruchomienia środków z ww. programu.  

 W związku z faktem, iż uchwała nr 0007.II.15.2024 Rady Miejskiej z dnia 21 maja 2024 r. 

stanowi prawo miejscowe, podjęcie uchwały wskazującej podmiotowo beneficjentów dotacji celowej 

może nastąpić dopiero po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewody Dolnośląskiego, z 

obrotu prawnego usuwa się uchwała nr 0007.II.16.2024.  

 

 


